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Zidentyfikowano gen niezbędny do laktacji

Jak wynika z artykułu zamieszczonego na łamach pisma "Proceedings of the National Academy of
Sciences", jest to gen kodujący jedno z białek mleka - kappa-kazeinę.

Pojawienie się zdolności do produkcji i wydzielania mleka przez samice ssaków jest uważana za
jedno z najważniejszych wydarzeń w ewolucji tych zwierząt. Przeżycie noworodków ssaków zależy
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wyłącznie od dostępności matczynego mleka, dlatego wytwarzanie mleka można uznać za ważna
strategię rozrodczą tych zwierząt. Około 80 proc. białek mleka ssaków stanowią kazeiny, które
występują w nim w postaci tzw. miceli, czyli kulistych struktur. Micele są podstawowym źródłem
aminokwasów oraz wapnia dla karmionego mlekiem matki noworodka.

Struktury te są przeważnie zbudowane z 3-4 kazein wrażliwych na wapń (alfa-, beta-, gamma-
i delta-kazeina) oraz niewrażliwej na wapń kappa-kazeiny.

Gen kappa-kazeiny różni się pod względem struktury od genów kodujących pozostałe białka z tej
grupy. Wynika z tego, że jego ewolucja przebiegała niezależnie.

Dotychczasowe badania wykazały, że gen alfa- i beta-kazeiny nie jest niezbędny do laktacji. Teraz
naukowcy z Centrum Biologii Komórkowej i Molekularnej w Hyderabadzie skupili się na roli genu
kappa-kazeiny w tym procesie. Badania prowadzono na myszach z wyłączonym genem kappa-kazeiny.

Okazało się, że u samic z wyłączonym genem kappa-kazeiny nie dochodziło do laktacji, czyli
produkcji i wydzielania mleka u ssaków, choć wytwarzały one inne białka normalnie obecne w mleku.
W konsekwencji samice te nie karmiły swoich dzieci piersią.

Dokładne analizy ujawniły, że brak kappa-kazeiny powodowała destabilizację miceli w przewodach
gruczołu mlekowego.

Zdaniem autorów pracy, wyniki te dowodzą, że gen kappa-kazeiny jest niezbędny do laktacji, a co za
tym idzie, istotnie wpływa na sukces reprodukcyjny saków.

Badacze uważają, że powstanie czynnego genu kappa-kazeiny mogło być jednym z kluczowych
zdarzeń w ewolucji ssaków.

Przypominają ponadto, że warianty kappa-kazeiny wpływają na właściwości mleka produkowanego
przez zwierzęta hodowlane. Kappa- kazeina jest np. głównym uczulającym składnikiem mleka
krowiego. Dlatego naukowcy uważają, że myszy, które uzyskali, mogą stanowić doskonały model do
badania wpływu modyfikacji w genie kazeiny na właściwości mleka i jego przetworów.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
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wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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